86  
Nebrija  
t.j.e.  
87  
Caja  
Caja  
26(2)

Aelius Antonius Nebris-  
sensis grammaticus Chris-  
tophoro Schobari perquam  
doctissimo viro atque iucun-  
do amico, S. D.

Ioannes Fluviolis (libet namque  
mihi more Hispano fingere nomina)  
vir probus: et quantum ex eius verbis  
atque diligentia potui cognoscere pro-  
bitatis tue studiosissimus: narravit  
mihi sepiissime quanta ingenuorum  
adolescentum frequentia literulas nos-  
tras in ista totius orbis terrarum insula  
propagaveris: atque ut tibi amice inge-  
nueque fatear fuit id mihi per iucun-  
dum: cum videam nomen meum ta-  
met si in te tenui crescere tamen  
indies. Quod si mihi per rei familia-  
ris rationem me in recessum quen-  
dam jam pridem destinatum reci-  
pere liceret (id quod nunc in hac curia  
regia molior) efficerem profecto ut non  
modo Siculi: sed universa Italia me ex

ingenii mei operibus cognosceret te  
presertim vindice atque preconē. Requiritur  
ea quæ longum est enumerare: nam  
eodem labore multa facienda erant.  
Quoniam eodem omnia quodammodo  
pertinebant: unum opus est in sacris  
litteris continens rationem nominum  
hebraicorum: sive illa sint propria  
virorum et feminarum sive locorum  
silvam multis annis intactam, ubi  
deprehensi sunt innumeri errores incuria  
librariorum in recentiores codices  
transcripti, vulgoque recepti. Adiecimus  
que artificium quod septuaginta primum,  
deinde reliqui interpretes tam  
greci quam latini secuti sunt: unde  
facile dignosci potest quæ dictio recte:  
quæ perperam scripta sit: alterum  
opus pertinet ad Cosmographiam: in  
quo rediguntur in lexicon et ordine  
alphabetario omnia quæ ad illam artem  
pertinent. tertium opus est de  
nominibus propriis virorum et feminarum:

sive illi sint clari sive obscuri: narrans  
 summatim quid egregium cuiquam acci-  
 derit. Quartum est vocabularium collec-  
 tum ex nominibus reliquisque partibus  
 orationis opus immensi laboris quippe  
 quod in septingentas duplices chartas  
 sit explicitum. Abolvi preterea supe-  
 rioribus diebus glossemata in christia-  
 nos poetas: Sedulium, Iuencum, Avato-  
 rem, Prudentium, taliaque minutiora  
 opuscula: quorum non potui tibi facere  
 copiam: quoniam manent apud me uni-  
 co exemplari signata: imprimenda ta-  
 men ante Kalendas decembris. superiori  
 anno edidi opusculum de vi atque potes-  
 tate literarum contra communem lita-  
 ras proferendi usum, eum libellum ad  
 te mitto: tu quid de illo: quidque alii  
 sentiant: quam primum nactus eris  
 tabellario, rescribito: atque tibi persua-  
 adeto te mihi esse charissimum iucun-  
 dissimum. Vale et ignosce imbecillitati  
 mee. Ep. Methymna vj. Kalen. Octobris.

Christophorus Schobar  
Bethicus Aelio Antonio  
Nebrissensi preceptori  
suo. S.D.

Nescio an quicquam dum vixi iucundius acceperim consummatissime preceptor quam quas literas Ioannes Fluviialis vir vere ingenuus abs te attulit mihi et pietatis et eruditionis plenissimas: quas non solum veneratus, sed deosculatus, sed demiratus: ac non secus quidem quam quibus mihi in maximo splendore vivere contingeret dignitatis tue vel tuende vel augende accinctissimo: inspexi in illis quantam me complectere pietate: et quanto conatu pro te cui omnia debeo indies sit eritendum. Suscepi igitur perpetuam propugnationem pro eruditione latina tua atque pro ornamentis tuis. Vereor tamen ne videar tibi meas Thrasonico more cicatrices enarrare. Dicam tamen rem quam verissimam: plus quinquagies cum varijs latinitatis preceptoribus et apud Siculos,

et alibi decertavi: ubi nullum farum:  
 nullum forum, nulla pulpita tuum Chris-  
 tophorum non viderunt tametsi patria  
 barbarum: quid mihi semper preclaro  
 assumpti honori iugiter victorem, quoad  
 facere deditioem ingenue fatentes tuas  
 latinitatis introductiones ordine; brevita-  
 te; probatione: et perspicuitate ceteris  
 omnibus anteire: addo etiam precep-  
 tionum capacitate integerrima persua-  
 su invictissimus sum professus maxi-  
 me authoratus eas impressi vel attrac-  
 toribus compulsissimus: ac tandem  
 sum commentus ociosissimus: ut quem  
 otium ipsum ad negotium summi amo-  
 ris vix dixerim, Philistrum detruserit.  
 Adieci nonnulla opuscula: sed quæ  
 sint ea: cape. Lauren. Vallen. ficus.  
 eiusdem Lauren. caput de facio. et in  
 eundem Lauren. pro Priscia. superlativi  
 expositio. in Atlixan. pro tuo nomine  
 virgo pulcherrima. Dialogus de excepte  
 actionis verbis. de verbis aprosopis lon-  
 ga dissertio: et alia minutiora: quæ omnia

ad te intra paucos admodum dies: evo-  
labunt tanquam numen suum adora-  
tura. tuamque limam subitura. opus-  
culum tuum de vi ac potestate literarum  
quod ad me misisti non Siculi modo: sed  
et Itali tanti faciunt: quanti rei latine  
antehac de istiusmodi ratione opuscu-  
lum aliud non fecerunt magis unquam:  
nisi quod latinum apud hispanos venasci:  
cum id vident persancte testantur.  
Vale et rescribe etudissime preceptor.  
Nam quod ad me attinet officium plane  
splendissimum nomen tuum indies ma-  
gis magisque subolescere, quod et vere-  
rabor et observabo perpetuo. Vale ex  
episcopio Carmensi idibus Julij.

tj. b.

Francisci Ruizii ad  
adolescentes prorepticium  
Carmen.